
 

 

 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017- Região Norte 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

EXCLUIR do Processo Seletivo Edital 001/2017 Região Norte, conforme estabelece a Lei N°809/2015, Art. 13, 
parágrafo único, os candidatos abaixo relacionados, impossibilitado de assinar novo contrato referente a este 
processo seletivo. 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

8 Luciano Alves Salatiel 463453 

13 Giorgio Entringer Modolo 462215 

27 Reinaldo Medeiros Fernandes 
654399 

28 
Joao Batista Bitencourt 646585 

32 Jacirley Freire Evangelista 
652595 

40 Paulo Fraga Da Silva Junior 
644849 

46 Sávio Santos Domingues 
651437 

49 Sebastião Nogueira Da Gama 
644075 

54 Waguiner Anselmo Fienni 
650666 

57 Itamar Xavier 
653456 

61 Lucas Siqueira 
645061 

62 
Adilson Lyrio Rodrigues 651864 

65 Alexsander Malagutti 
647077 

67 Rowzenberg Rossi Pereira 
651364 

68 Valcimar Pinto De Liz 
646558 

81 Bruno Souza Do Rosario 
645949 

85 Arivaldo Graciano Pereira 
652112 

86 
Vagno Fernandes Miranda 650851 



 

 

 

 

95 Fernando Pupim Encarnação 
652792 

96 
Adwalter Phyllipe Rodrigues 648272 

97 
Edson Carlos Chefer 645638 

98 
David Carvalho Manéa 649898 

102 Fabio Luciano Ribeiro 
645130 

105 Armstrong Brito Ramos Sales 
640678 

112 Michael Welverson Andre De Jeus 
647867 

118 Flávio Rogério Silva Costa 
640759 

120 Felipe Corteleti Massucatti 
654566 

121 Edmo Henrique Guasti Da Silva 
653884 

123 Reinaldo Cunha Santos 
644736 

129 Valcir Ferreira Loureiro 
647303 

132 Acildo Dos Santos Sant'ana 
647655 

138 Noel Gomes Monthay 
652469 

139 Marcelo Bersani Rocha 
647466 

144 Fabio De Campos Pereira 
653961 

147 
              Ezequiel Chagas 647400 

 

 

 Vitória/ES, 09 de Junho de 2017. 

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


